

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О размещении инженерных сооружений"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 15 сентября 2014 года № 74-ЗРК "О размещении инженерных сооружений"	
<p>Статья 1. Инженерные сооружения</p> <p>Под инженерными сооружениями, имеющими государственное или местное значение (далее - инженерные сооружения), в настоящем Законе понимаются водопроводы и водозаборы, нефтепроводы, газопроводы и иные трубопроводы, линии электропередач, сооружения связи, линии теплоснабжения, канализация, объекты недропользования и им подобные сооружения, а также все прочие сооружения, неотрывно связанные с ними, которые:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) указаны в документах территориального планирования в качестве объектов государственного или местного значения; 2) предусмотрены правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, градостроительной документацией, утвержденными до 21 марта 2014 года; 3) предусмотрены целевыми государственными или региональными программами; 4) необходимы для обеспечения услуг неопределенному кругу лиц на условиях публичного договора. <p>Пункт 5 – позиция отсутствует</p>	<p>Статья 1. Инженерные сооружения</p> <p>Под инженерными сооружениями, имеющими государственное или местное значение (далее - инженерные сооружения), в настоящем Законе понимаются водопроводы и водозаборы, нефтепроводы, газопроводы и иные трубопроводы, линии электропередач, сооружения связи, линии теплоснабжения, канализация, объекты недропользования и им подобные сооружения, а также все прочие сооружения, неотрывно связанные с ними, которые:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) указаны в документах территориального планирования в качестве объектов государственного или местного значения; 2) предусмотрены правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, градостроительной документацией, утвержденными до 21 марта 2014 года; 3) предусмотрены целевыми государственными или региональными программами; 4) необходимы для обеспечения услуг неопределенному кругу лиц на условиях публичного договора; 5) необходимы для обеспечения выполнения задач в области обороны Российской Федерации.